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ZOBACZ KRAKÓW Z PRZEWODNIKIEM 
Już po raz siódmy Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji w najbliższy piątek (17 lutego) w 

Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się okolicznościowe spotkanie z 

przewodnikami miejskimi, a w niedzielę (19 lutego) oraz we wtorek (21 lutego) 

będą oni bezpłatnie oprowadzać mieszkańców po Krakowie.  

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na 

świecie obchodzony jest od 1990 roku, w Krakowie od 1997. Głównym celem imprezy 

organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z organizacjami 

zrzeszającymi przewodników, jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście 

oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego. 

W piątek (17 lutego) o godz. 11:00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, 

odbędzie się okolicznościowe spotkanie z miejskimi przewodnikami poświęcone piłce 

nożnej w Krakowie. Pierwszy wykład: „Błonia krakowskie - centrum turystyki i rekreacji”, 

wygłosi prof. Dobiesław Dudek z Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. 

Następnie Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji 

Miasta, opowie o przygotowaniach Krakowa – nazywanego piątym miastem gospodarzem 

EURO 2012 – do tegorocznych Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej. 

W związku z obchodami swojego święta, krakowscy przewodnicy przygotowali 

również liczne atrakcje dla mieszkańców. 19 lutego (w niedzielę) od godz. 16:15 będą 

bezpłatnie oprowadzać chętnych po kościele św. Piotra i Pawła (ul. Grodzka 52). Miejsce 

to zostało wybrane nie przypadkowo – Sejm RP ogłosił rok 2012 Rokiem Piotra Skargi, a 

właśnie w podziemiach tego krakowskiego kościoła spoczywa ciało jezuity. W świątyni 

będzie można zwiedzić m.in. kryptę grobową ks. Piotra Skargi, zobaczyć jego pomnik i 

poświęconą mu tablicę pamiątkową. Będzie też okazja, by dowiedzieć się więcej o 

Panteonie Narodowym w podziemiach kościoła św. Piotra i Pawła, który zostanie 

uroczyście otwarty 27 września br. − w dniu 400. rocznicy śmierci ks. Piotra Skargi. 

Natomiast 21 lutego (we wtorek) przewodnicy ze Stowarzyszenia 

Przewodników Turystycznych w Krakowie zapraszają krakowian na tematyczne 
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zwiedzanie miasta pod hasłem „Historia sportu w Krakowie” (ze szczególnym 

uwzględnieniem piłki nożnej). Zbiórka przy pomniku Marszałka Piłsudskiego (przy ul. 

Piłsudskiego) o godz. 11:00. Obowiązują zapisy drogą e-mailową (za zwrotnym 

potwierdzeniem), adres e-mail: biuro@krakow-explorer.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZIMA NIE ODPUSZCZA 

W Krakowie do godzin południowych intensywnie padał śnieg. Na ulice 

Krakowa skierowano cały dostępny sprzęt utrzymania zimowego. 140 jednostek 

odśnieża ulice i chodniki, jednak z uwagi na dalsze prognozowane opady 

śniegu, mogą wystąpić utrudnienia w ruchu. . 

Zima po raz kolejny przypomniała o swoim istnieniu. Rano w Krakowie zaczął 

sypać śnieg. Do walki z żywiołem skierowano cały dostępny sprzęt utrzymania zimowego.  

Po raz pierwszy w tym roku na ulice Krakowa wysłane zostały pługi, które mają wesprzeć 

wcześniej wysłany sprzęt. W pierwszej kolejności sprzęt wysyłany jest na główne ciągi 

komunikacyjne i ulice po których kursuje komunikacja zbiorowa. Obecnie ulice w 

Krakowie są przejezdne. Kierowcy powinni jednak pamiętać, aby dostosować prędkość 

jazdy do panujących warunków drogowych. Według ostatnich prognoz opady śniegu 

utrzymają się do jutra do godzin popołudniowych. Telefony do dyspozytorni Akcji Zima: 

(12) 616 74 21, (12) 616 74 43. 

Przypominamy standardy odśnieżania dróg: 

Standard I - drogi krajowe i wojewódzkie. Do dwóch godzin po ustaniu opadów jezdnie 

mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne 

do czterech godzin;  

Standard II - drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. 

Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą 

zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godzin;  

Standard III - drogi gminne. Do sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być 

odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu 

godzin;  

Standard IV - płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX 

Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godz. po ustaniu opadów 

należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą one posypywane 

piaskiem; 

Standard V - drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do ośmiu godzin po ustaniu 

opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli 

drogowej;  
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Standard VI - drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po 

ustaniu opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem 

soli drogowej;  

Standard VII - chodniki w zarządzie ZIKiT. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają 

być odpłużone i posypane materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości 

od 1,5 do 2 m. 

Tegoroczną nowością jest utrzymywanie na biało jezdni w standardzie V i VI. Oznacza to, 

że jezdnia taka będzie odpłużona i posypana materiałami szorstkimi na odcinkach 

decydujących o warunkach ruchu – np. w rejonach skrzyżowań czy na podjazdach. 

Straż Miejska przypomina o obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości w 

zakresie utrzymania zimowego. Powinni oni: 

 niezwłoczne usunąć błoto, śniegu, lód z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości z wyjątkiem chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój 

lub parkowanie pojazdów samochodowych, 

 niezwłoczne usunąć błoto, śnieg, lód z części nieruchomości udostępnionej do 

użytku publicznego, 

 niezwłoczne usunąć sople i nawisy śniegu stwarzające zagrożenie dla 

przechodniów z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej, 

 pryzmować błoto, śnieg, lód na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem 

minimum 1 metra od pnia drzewa, 

 śnieg, lód czy błoto pośniegowe usunięte z chodnika ułożyć wzdłuż krawężnika 

oddzielającego chodnik od jezdni tak, by nie powodowały zakłóceń w ruchu 

pieszych i pojazdów, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji w 

sposób nie zagrażający zieleni.  

 zgarniać śnieg, lód, błoto lub inne zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię jest 

zabronione, podobnie jak spławianie do wód śniegu i błota pośniegowego 

wywożonego z terenów zanieczyszczonych, a w szczególności z dróg, parkingów 

czy terenów przemysłowych (ich składowanie jest dopuszczalne  wyłącznie na 

terenach do tego wyznaczonych).  

Za  nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości można otrzymać mandat karny w wysokości – 100 zł.  

Z kolei właściciele, administratorzy, dozorcy i mieszkańcy domów powinni 

pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w 

nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl; jan.machowski@um.krakow.pl) 

ŚNIEŻYCE W MAŁOPOLSCE 
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Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

intensywnych opadów śniegu na terenie Małopolski. 

 Intensywne opady śniegu mogą występować w Małopolsce do jutra (16 lutego, 

czwartek) do godziny 06:00. Przewiduje się wystąpienie opadów śniegu, miejscami – 

głównie w obszarach górskich - powodujących przyrost pokrywy śnieżnej od 20 do 30 

cm. Służby oceniają stopień zagrożenia na „2” (w skali 3-stopniowej).  

Zjawiska mogą powodować utrudnienia komunikacyjne i tym samym stwarzać 

poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. 

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

  PARKING POD MUZEUM CORAZ BLIŻEJ 
            Dobiegają końca negocjacje z potencjalnym wykonawcą parkingu pod 

Muzeum Narodowym przy al. Focha – austriacką firmą APCOA. Inwestycja ma 

powstać w systemie koncesji – gmina przekaże teren i zainwestuje 5 milionów 

złotych, pozostałe środki – w wysokości 12,5 miliona złotych - zainwestuje 

prywatna firma. 22 lutego miasto planuje ostatnie negocjacje dotyczące 

projektu umowy z  firmą APCOA. 

Parking pod Muzeum Narodowym realizowany będzie na zasadzie koncesji. 

Prywatna firma – wykonawca inwestycji - będzie zarządzać terenem i pobierać opłaty 

przez 30 lat. Po upływie tego okresu obiekt przejdzie na własność miasta. Parking będzie 

miał jedną, podziemną kondygnację, na której pomieści się 150 samochodów. Gmina 

liczy na to, że realizacja inwestycji zajmie około półtora roku od dnia podpisania umowy z 

wybranym koncesjonariuszem.   

Całość zamierzenia to nie tylko budowa samego parkingu podziemnego. Jego 

realizacja  będzie bowiem okazją do nowej aranżacji i uporządkowania placu przed 

Muzeum Narodowym. W ubiegłym roku miasto zorganizowało konkurs architektoniczny 

na zaprojektowanie tego terenu. Wyniki  konkursu posłużą jako wytyczne do 

zaprojektowania dachu parkingu – a więc placu przed Muzeum. Będą tam sadzawki, 

przestrzeń dla plenerowych wystaw i zielony skwer. Pomnik Stanisława Wyspiańskiego 

zostanie przesunięty. Koszt  aranżacji placu szacowany jest na około 2,5 miliona złotych.  

Dodajmy, że Gmina zamierza poszerzać bazę parkingową w mieście realizując 

kolejne inwestycje w trybie koncesji. W przygotowaniu jest przetarg na parking pod 

Placem Biskupim (280 miejsc). Gmina chciałaby tez zrealizować parking naziemny przy 

KS Korona (260 miejsc) oraz pod skrzyżowaniem ul. Dietla i ul. Starowiślnej (170 

miejsc). (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

  KRAKÓW W MEDIOLANIE 
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W dniach 16-19 lutego (czwartek-niedziela) Kraków będzie się promował 

podczas prestiżowych targów turystycznych BIT w Mediolanie, które każdego 

roku odwiedza ponad 150 tys. osób. 

Podczas tegorocznej edycji targów Polska będzie się prezentować przede 

wszystkim jako gospodarz EURO 2012, a Kraków m.in. jako miejsce pobytowe 

reprezentacji trzech krajów, w tym Włochów. 

BTI to nie jedyne targi na których w lutym br. prezentują się Kraków i Małopolska. 

6 lutego w Brukseli zakończyły się targi Salon des Vacances (odwiedziło je ponad 115 

tys. osób), a 12 lutego Międzynarodowe Targi Turystyczne REISEN w Hamburgu (jedne z 

największych konsumenckich targów turystycznych na terenie północnych Niemiec). Na 

obu można było zapoznać się z ofertą turystyczną naszego regionu.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

   UWAGA NA CZAD 
            Przestrzegając kilku zasad, a także wykonując okresowe kontrole 

przewodów kominowych  i instalacji gazowych możemy uniknąć tragedii do 

których coraz częściej dochodzi w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. Statystyki są 

alarmujące: od początku roku w Krakowie i powiecie krakowskim na skutek 

zaczadzenia zmarło 7 osób, a około 90 osób zatruło się tlenkiem węgla. 

Tlenek węgla powstaje przy spalaniu z niedostatecznym dopływem powietrza. Jest 

gazem bezbarwnym, bez smaku i zapachu, palnym, łatwo miesza się z powietrzem w 

każdej proporcji, co oznacza, że ewentualna ofiara nie ma możliwości rozpoznania . 

Tragedii można uniknąć wykonując okresowe kontrole stanu technicznej 

sprawności instalacji gazowej i przewodów kominowych. Kontrola taka powinna być 

przeprowadzona co najmniej raz w roku - obowiązek ten, zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, spoczywa na właścicielach i zarządcach nieruchomości. 

Szczególną ostrożność powinniśmy zachować, jeśli w łazience mamy 

zainstalowany piecyk gazowy. Należy przestrzegać kilku zasad: 

• Nie kąpać się w łazience przy czynnym piecyku, 

• Nie napełniać wanny wodą leżąc w niej, 

• Jeżeli ktoś znajduje się w łazience nie wolno pobierać ciepłej wody w kuchni, np. do 

zmywania naczyń, 

• Nie czytać w wannie. 

Warto ponadto wprowadzić zwyczaj „sygnału” dawanego przez każdego kto idzie się 

kąpać, czy prać w łazience. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZDROWY KRAKÓW – KONSULTACJE  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje, instytucje oraz podmioty 

prowadzące działalność w obszarze zdrowia publicznego do udziału w 

konsultacjach w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy 
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Kraków” na lata 2013 – 2015.  

Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, w związku z rozpoczęciem prac nad kolejną 

edycją Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”, zaprasza do składania 

propozycji programów zdrowotnych do realizacji w latach 2013 – 2015. Programy te 

powinny stanowić kontynuację i rozwinięcie celów operacyjnych zawartych w uchwałach 

Rady Miasta Krakowa dotyczących Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy 

Kraków” na lata 2004–2006, 2007–2009 oraz na lata 2010–2012 (Uchwała Nr 1144/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”). 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D

18032%26typ%3Du  

Miasto Kraków od kilkunastu lat podejmuje działania zmierzające do 

przygotowania najbardziej optymalnych programów profilaktyki i promocji zdrowia mając 

na uwadze potrzeby mieszkańców Krakowa. W latach 2000-2003 oferta programów z 

zakresu profilaktyki i promocji zdrowia przygotowywana była w ramach opracowywanego 

corocznie Miejskiego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków”, a od 

2004 r. w formie programu trzyletniego. Programy miejskie są przygotowywane jako 

oferta uzupełniające względem programów profilaktycznych realizowanych przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia. 

 Propozycje, wnioski i opinie, co do realizacji miejskich programów zdrowotnych 

rekomendowanych do realizacji na lata następne, powinny być opracowane zgodnie z 

przepisami znowelizowanej ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 z 

późn. zm.; tekst jednolity). 

Na stronie www.krakow.pl  zamieszczamy schemat programu zdrowotnego, 

opracowanego przez Agencję Oceny Technologii Medycznych, który obowiązuje w 

opracowaniu propozycji Programu. Projekt należy przesyłać na adres e-mail: 

bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 12 marca 2012 r. W razie pytań i wątpliwości 

prosimy o kontakt z Jadwigą Starnawską – Kasprzyk - Kierownikiem Referatu Zdrowia w 

Biurze ds. Ochrony Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 97 lub 12 616 94 96. 

Nadesłane propozycje zostaną przedstawione Zespołowi konsultacyjnemu ds. 

ochrony zdrowia, powołanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Komisji Zdrowia, 

Uzdrowiskowej i Profilaktyki Rady Miasta Krakowa, samorządom zawodów medycznych 

oraz instytucjom działającym w obszarze ochrony zdrowia na terenie Krakowa w celu 

uzyskania stosownych rekomendacji, pozwalających na złożenie projektu programu 

zdrowotnego do oceny Agencji Oceny Technologii Medycznych. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Uroczystość wręczenia tytułów Laur dla Mecenasa, Willa Decjusza, ul. 28 

lipca 1943 roku 17 a  

                                                            Filip Szatanik 

                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                

                                           

                                          


